rale quale dicunt aliquis esse prospectui in quod re  
lacent et unius corporis obiectu quatuor ima  
gines speculo non fracto. **V**isa est nem  
pe mibi respiciens p̄fens euangelium qua  
duplicē expositiois sacra scripture facies  
qui rotidē decole virges filie celestes sapien  
tiae quarum nomina et officia quidam me  
tro comprehendit dicens. **L**ittera gesta  
docet quid creditis allegoria. **M**oralis quod  
agias quo tendas anagogia. **N**is itaque quatuor  
imaginibus insignitur fons et speculus  
sapiencie diuine his quatuor faciebus or  
natur in utroq; testamento sacra scripture  
sicut figurat Ezechielis visio in animalib;  
et in rotis. **H**ec nō tempore duo testamēta sunt  
velut si sit rotata in medio rote. **A**llegoria fi  
dem anagogia spem moralitas caritatem  
littera simul tria hec docet et edificat. **P**ru  
dentiam allegoria in fide. Fortitudinem a  
nagogia in spe. Temperantiam moralitas  
in caritate Justiciam littera sub appropria  
tione quadam tradit. Sapientia enim cu  
ius sunt filie sobrietatem et prudenterias do  
cer et iusticiam et virtutem. i. fortitudinem  
et sapientiam. **Q**uereret aliquis quorsū ista  
et quid obscurum hoc sibi velit exordium  
respectu thematis huius. **H**upertie facte  
sunt in chana galilee et erat mater Iesu ibi.  
**D**icam ut potero diuersas siquidem nup  
tias intuitibus meē cōsiderationis oppo  
nebat quadruplex ista species expositiois  
sacra scripture quasi tetricas virginalis sua  
dens unaqueq; virgo quatinus de suis nu  
ptiis p̄imum et potissimum habere fuit verbū  
Littera corporales nuptias  
Allegoria spūales et sacramentales  
Moralitas sensuales  
Anagogia eternales obicithebat.

Dicendar littera corporales nuprias hono  
rabiliores esse quas dūs hodie signoꝝ suorum  
exordio suaq; p̄sentia cū matre et discipul  
lis honorans consecravit quarum fuit p̄  
or institutio in padiso terrestri nondū in  
nocentes statim de pdito quando p̄pberauit  
patriarcha primus adā p̄terea relinquit hō  
patrem suum et matrem suam et adberebit  
vixi sue et erunt duo in carne una et cessa  
per quas nuptias impletur mūndus obe  
diendo p̄me iussioni. Crescite et multipli  
camini et replete terram. **D**ic igitur tu p̄  
dicatur quales hodie et qualū p̄fōrum  
fuerint nuptie et si Iohes euangeli  
ste p̄cū opinari sunt aliqui qua rōne potu

it dici virgo si nubere dispositus. **C**ur ibi sa  
erit mater Iesu que vagari que miseri cu  
lidentibus non nouerat. **C**ur illic inuita  
ti ih̄ns et discipuli quibus sobrietas et mo  
rum grauitas erat amicissima et quales di  
scipulos cum nondū pdicaret habebat.  
**A**nquid virginalis Marie sponsus Jo  
seph intersuit et si non queratio si sit cur  
tacetur. **C**ur velut austere respondit Jes  
matri verecunde perenti et dicens. **V**inuz  
non habent quid mibi et tibi mulier non  
dum venit hora mea. **H**ora qualis erat il  
la christe tanq; aliqua tu faci necessitate te  
nerer. **E**xpone p̄terea quale fuerit vinum  
iilud et qualiter ex aqua factum. et si rubellū  
fuerit iuxta illud. **A**que erubescunt ydrie.  
**C**ur vinum bonum et ita inebriatuū p̄pi  
nauit coniuīus Jesus qui postmodū ius  
sit ut non grauarentur corda nostra crapu  
la et ebrietate de qua tamen ebrietate loq;  
turbic ad sponsum arbitriclinus quasi n̄  
reproberet ea in coniuīus sed suaderet. **O**m  
nis homo primum bonum vinum ponit  
et cum inebriati fuerint nunc id quod dete  
rius est z̄c Rursus haber questionem si nu  
ptie Joseph et Marie fuerint tempore suo  
bodierna more iudeorū et pene omnigenit  
tiū solenniter celebrate qd utq; faciēdū cē  
videtur. **N**ō enim fuit claudestinum mari  
monium sed legittimum. itaq; Joseph p̄  
desponsationem Marie in hierusalem pri  
mo suscepit eam. Postmodum in familiā  
rem coniuctum more gentis suescō dicit  
tertio post annunciationem angelicam ios  
eph super ea certificatus a maria et ab an  
gelo in somnis fecit iuxta tectum euangelī  
cum sicut p̄cepit ei angelus et accepit mari  
am cōiugem suum. accepit intelligerit so  
lenni nupiarum que acceptio dicitur con  
uentio illa. De qua Matthaeus Antequā  
convenirent inuenia est. non dubium. qui  
a Joseph habens in utero de spiritu sancto  
Non quidem et veteritumore cognovit b  
Joseph eorum honore saluo qui opposi  
tum scripsisse et p̄tinuisse videntur. Quid  
enim scandalosius apparuerit iudeis cō  
nenientibus ad celebratorem nupiarū ma  
rie qd videre nūmescerent eius veterum.  
**S**ed hec in ep̄la quadam sup celebrazione  
virginalis coniugij Joseph et Marie la  
tius nota sunt. Postremo qd hoc ini  
ciū eē signoꝝ q̄ fec ihs. nūqd anteā canis/  
se miraculis. nūqd oīos fuisse credēd̄ est.

## Berimo factus in die

Cv

Littera virgo seper itegerrima/quia semper verissima/ceteris autoritate prior qua vacillante relique non subsisterent/cquis rere suadebat hee et similia/dum soror ei allegoria p fundissimo intelligentie spiritu piena subintulit.pferende sunt/crede mibi spuiales sacrales q nuptie/q sunt xpi sponsi ad ecciam sponsam/quarum fit coniunctum in templo ecclie/conione panis et vini in sa cramento altaris/be fuit initiate in primo instanti incarnationis in thalamo vtervir ginalis/ratificate in instanti mortis christi/p aqua et sanguine et consumabuntur in instanti eternitatis p felicitate ppetuam. Unde sicuros pfectior est q sit signum eius sic bas nuptias digniores ecq corporales fateri ne celeste est. Un quid dicit aplus de corporib nuptiis audi. Hac inq hoc magnu est signum/signum.s.rei sacres qliter et quod i xpo dico et ecclia. Figuratur celebriter hec sposatio in solenitate dedicationis templi materialis/et exhortitura Jobe in Apocalip dis dicit se vnde bierim nouam descendente de celo sacerdotem sposa ornata viro suo. Qua liter autem mitionium ade p statu innocetie si non peccasset/quo pterea virginale coniugii ioseph et marie nunq consumatum/p signauerint sacraliter mitionium xpi cū ecclia docere/paratus sum/dicit allegoria/si et dum studio sicut speculatrix familiaris nostra qsiuerit. Paulare videbat allegoria dñi verbū sum/psit soror eius moralitas prudenterissima et tota fīm nomine suū morigerā suadēs comme morari debere nuptias sensuales. Nō qui dē vt exerceant(pcul hec impient) sed vt fugiant ab abolio/q in abominabili pstabulo cōcupie/et in voluptabulo luti carnalis fedissimo spurcissimoq sunt/dum contrahit animalis hō cū sensualitate seu cōcupiscentia sensuali. Initiat autem mitionium hoc adulterium in illecebrosa cogitatione. Ratificat in consensu vero vel interpretatio. Consimilatur in ope voluptatis libidinose/q feda est/q deformis feralis et sordida/exosa tandem et penosa. Propterea singulariter pcepit Isaac Jacob filio suo ne accipet uxore de genere chanaan. Chanaan interpretatur erubescens. Et qd erubescendū qso magis ipsa libidinū vili voluptate cuius sunt exitus odiosi tristes et amari qui plus aloes et mellis habent. Figurat hoc nob̄ Amon qui nimio amore sororis sue Thomas suscensus/procurans eius cōcubitum sedn

fario ope consumato audi qd seqnūt et exo sam habuit eam. ita vt manus eēt odii quo eam oderat. amore q eam dilexerat. Fugiē das igif doce tu nuptias istas idq moralitas qm̄ euenerit sq i eis illud macabaeoz. Con uerte sunt nuptie in lucru et vox musicoru in lamentu. Ecce tamē q repleverūt mundū sordido suis qm̄ corruptis oīcaroyia suām ita vt q i apto et q occulo sunt turpes sic dicere ita vt vix etiā in confessiōe possint extorq̄ri nisi obstericāte manu dñi coluber tortuosus extrabatur a corde. Lur em̄ 30/ doma interpretat muta. nisi qz mutos sūt confessioē cōficiunt p̄cipitare in stagnum sub pburis ardētis/cuius fumus tormentorum ascēdit in secula. Nas a puerō nuptias sor didas libidinis/excratus Antoni⁹ suspirauit cū p̄s. Quis dabit mibi pēnas sic collube et volabo et requiescā. Ecce elongati fugiens secure sane sicut ioseph pacem fugit egyp̄tiā et mansi in solitudine. Ad hāc de Antonij solitudine cōmemorationem q roties in anagogicos raptus est mēt; et cessus exorsa ē qrra soror anagogia nil mortales sonas et diuinā in facie mōstrans origi nem. hec ad celestia librās oculos tracto extimo pectoris deuoto suspiria /suggerere/ mihi videbatur et dicere. Eya qd besitata/ nimis tuis/qd vacillat dubius/an in pribus nuptiis vel in meis plus beat insisteremo tuis. Certū tenet nuptias meas eternales ēēt de qdib in matheo. Cenit spōsus et q patre erant intrauerūt cū eo ad nuptias. Et clausa est ianua. Et in apocal. Hande mus et exultemus et dem⁹ glam deo qz venērūt nuptie agni/et uxor eius preparauit se et datū est illi vt opiat se bissimū splēdes et candēs/bissimū enī iustificationes sunt sanctoz. Sequit̄ beatī q ad cenā nuptiarum agni vocati sunt. Audi tu recognitō et suspira. audi suspensus cor ad celestia exemplo Antonij cuius interpretatio sonat sursum tenens. Sed q ad cenam em̄ agni vocati sunt. ita vere beatī si tamē vocat venire vel nō tardauerint vt fatue virgines vel nō cotē p̄serint sicut ille q emerat villā mūdanęva nitatis. alter iuga bou terrene et curiositatis alter qz duxerat uxore de q nūc soror moralitas loqba pessimā/q ē cupia carnal' voluptatis. Ita ē p meā fidē (subintulit cō festim moralitas vt erat acris in via) hec carnalis voluptas pessima est meretriz. Figurat enim Malida, seductrix que

sampsonē accensum et debilitatū tradidit  
hostibus philisteis ac relicio eo p̄fida p̄tis  
nus copulata est alteri viro. **I**n nunc igitur  
et spero fidem aliquam in tali cōiugio car-  
nalis cōcupiscentia contrahit ad interitus  
Hed neq; ibi securū est sed excremantuz  
id est execrande rei signum sc̄z adhesionis/  
anime cū demone / neq; ples deniq; quoni-  
am qui tener eam iuxta verbū Job pascit  
sterilem que non parit. **N**orō deficit vi-  
num deuote cōpunctionis in nuptijs eius  
quia non est mater Iesu ibi. neq; vocatur  
Jesus cum discipulis suis ad eas / sed nec  
vocatis interesse dignaretur. nimirū si fu-  
gitas Anthonius. **L**oquens a vec mo-  
ralitas dum vīla est anagogia parum per-  
ferre moleste q; suam de nuptijs eternalib;  
orationem interruperat. **D**ox etiam litté-  
ra. mot et allegoria contendere parabant.  
(vīla loquamur humano more) altera al-  
teram p̄nueire locutura p̄us r̄naqueq; de-  
nuptijs suis integro p̄fecto q; sermone. **L**  
**U**nus ego quiescite p̄cor interim vos ger-  
maned in neq; sorores. **M**olite tumultiuari  
nolite cōtendere / ne fortassis dicendoz or-  
do turberetur. nibil' egrē tuleritis / sat; id mi-  
bi fuerit hactenus vos & euclasse oclos me-  
os / vt considerarem mirabilia de lege dñi/  
Animaduerto quippe velut vñā esse facie  
omniū vestrum / qm̄ nuptie tue corpora/  
les o littera significant et sacramentales ec-  
clesie. et sp̄iales gratie. et eternalis glē. **E**c-  
quarum pulcherrima puritate pater excre-  
tio nuptiarum sensualium quales iure suo  
detestatur moralitas. **R**uris allegoria  
manuducit ad anagogiam et ad vīras li-  
tera moralitasq; subseruunt. **S**imiliter vi-  
dere est in singulis faciebus vestris. Relu-  
ceratq; peculiariter in littera facies bomi-  
nis qm̄ solus inter animalia / litteris et by-  
storijs vti nouit. **R**elucet in allegoria facie  
es leonis ppter fortitudinem illius quā edi-  
ficat fidei. nonne leonina tibi videtur ista  
fortitudo que vincit mundū / hec tamē est  
victoria que vincit mundū fides nostra. **R**  
**R**elucet in moralitate facies bouis ppter  
tempantium et domabilitatem laborosam  
quam docet mos. **R**elucet tandem in ana-  
gogia p̄uissime facies aquile supereminens  
quoniam edocet p̄ spem ad celestia lenare  
sursum corda. **Z**ompissa est his auditis  
sororia quelibet disceptatio filiaz sacre sa-  
pientie q; sue sunt quattuor exponēdi scri-/  
/ /

pturam sacrā modi. **A**ge inquit utere de/  
inceps p̄ arbitrio tuo nobis oībus et singu-  
lis aberit liuoz omnis. neq; suboriet mur/  
mur vlluz. **D**educ ut libuerit verba ihema-  
tis tui. **H**uptie facte sunt in chana galilee.  
et erat mater Iesu ibi. **A**st ego p̄tē sapi-  
entissimi. p̄ orthodoxi et honorabiles do/  
mini decreui mēccū plus dereliquo pcedere  
iuxta doctrinam allegoric. que quo creden-  
dum est instrute et his q; littera tradit eē ge-  
sta. **D**ouet p̄cipue consideratio sacrifici  
buīs generalis cōculū repūtantis ecciam  
quā in fide despōsanit sibi xp̄pus. **D**e quo  
Iohes baptista q; habet s̄p̄ osam: sp̄sus ē  
figuratus in sole qui est tanq; sp̄sus pce-  
dēs de thalamo suo. **P**ic sp̄sus oīa dedit  
oīa repabit ppter coiunctiōz nuptiarū ista  
rum. **F**am ppter nos homines et ppter no/  
stram salutem descendit de celis. **P**ropter  
quā et alias rōnes. dicitur est etiam a phis  
bomo finis omnū sub deo. **I**nitiantur  
autem he nuptie p̄ grām fidem et spem in p̄  
senti de futuri bonis. **R**atificantur p̄ ade-  
ptōem p̄me stole in aliis sanctis. **C**on-  
summatur in die nouissimo p̄ posselli-  
onem stole duplicitis anime et corporis. **C**  
**V**el dic aptius q; matrimonium istud s̄ni  
ciatum est in promissione facta sanctis pa-  
tribus. **H**inc dicitur in Apocalipsi q; ag/  
nus occisus est ab origine mundi. **R**ati-  
catum fuit in incarnatione quandoverbū  
caro faciūt est. **C**onsummatū in passiōc  
postis christus dicerat **C**onsummatū est.  
**U**nde Aug⁹. **A**ubus sponsa dum sponsus  
moritur. Figurat hoc Euā de Ade dormi-  
entia latere formata. **D**icit aliquis qua-  
le cōiuuiū hñi he nuptie: **B**abēt q̄si pran-  
dium matutinū in coniūcio eucharistie bñ  
est vñū anime purissimū sanguis tpi con-  
uersione mirabili. **U**nde Dauid exultabū  
dūs in figura gloriatib; parasti in spē/  
ctu meo mensam. **S**equitur et calix me⁹ in  
ebrians quā p̄clarus est. **D**abent cenaz ve-  
spinam indeficientem in coniūcio celestis  
glorie vbi beati sunt prout allegauit ana/  
gogia qui ad cenam nuptiarum agni vo/  
cati sunt. **C**onformiter hoc ad legisperituz  
dicentem christo. **B**eatūs qui comedit pa-  
nem in regno dei. vbi etiam vinum bibe/  
tur nouum teste christo. dum torrente vo/  
luptatis tue potab eos dñe. **P**ergebat me-  
ditatio cordis mei allegoria duce lan⁹ disce-  
rere dñuptijs illis eccie ob fūretiā huius  
/ /

## **Sermo factus in festo**

sacrosancti generalis concilij. dum affluit  
studiositas speculari vna ex ancillis sapientie  
et familiariter dilectione sibi gratissima.  
**H**ec tota videbatur alacris et leta ea quod per  
nouiter introducerat **Rex et Architru**  
clinus in cellam vinariam. de qua pro-  
clamans inuitat sapientia bibite amici et  
inebriamini carissimi. **I**stic biberat studi-  
ositas sobriam ebrietatem spissam que more  
suo multa conquirens nominatum super  
bis nuptijs boderne diei nunc laeta nunc  
ab allegoria. nunc a moralitate. nunc ab ana-  
goga in modum tetralogi. **T**etit tandem magis quoniam ita me velle conse-  
pit in allegoria. cui verbum dirigens dicitur  
quid o doctrina optima. Primum quibus ad  
ornata est doribus ecclesia sponsa a christo  
sponso suo. Deinde qualis est habitudo  
christi sponsi ad ecclesiam sponsam. Rur-  
sus viceversa qualis est habitudo sponse  
buinis ad sponsum suum. et ad eius vicari-  
um quem appellamus summum pontificem.  
Amplius quarto qualiter et quod utiliter de  
carnale coniugium voluit huius spiritualis  
signum esse. Subinde quo pacto moralis  
ecclesia sponsalem significat. sicut mutuas si-  
bi laudes et nomina communicet. Demum  
secundo quibus modis et locis sacre scriptura  
refigurantur heuptie christi et ecclesie. **Q**uibus expeditis perga ad reliqua. Ule-  
rum recte animones o religiosa deuotio ce-  
lebritas est hodie gloriosissimi et toto orbe  
famaissimi patris Antonii cuius vi-  
tato admirandis ornata virtutibus ful-  
lit ut magna sit institutio magnum erem-  
plar et forma bone vite et fidei Antonius  
scire quis fuerit. Quamobrem interseras  
precor non dicam omnia (hec itaque fieri ne-  
quit) sed vel pauca laudum suarum preco-  
mia ut in tali filio glorificetur mater ecclie  
sia in cuius mirificationem manifestauit  
gloriam suam christus sponsus ecclie.  
**H**abet scio littera gestorum suorum que-  
stiones non inutiles nec infimas. quas per  
scrutari sum ego studiositas si et dum vac-  
caneris. sicut de comparatione vite solitarie  
et beremitice cum laudibus suis ad ceno-  
bicam et vite active ad contemplatinam.  
et prelatice ad religiosam. Si beatus An-  
thonius sacerdos fuerit. Si subiectus in  
ordine hierarchico platis maioribus et mi-  
noribus sicut tradere videtur. Dyonisius  
in ecclesiastica hierarchia. **H**aber proinde

dubium si discrete sumitur beremi solitu-  
do in seruore nouitio qui est sicut vini no-  
num sina spiraculo. **D**eceum reprobasse  
videtur sancti patres quoniam plurimū  
habet hec vita solitaria aduersarie et impu-  
gnatorie tentationis prout et his quod pas-  
sus es didicisti o athleta strenuissime fa-  
cer Antonii. **A**nunc in flagellacione etiam  
visibili demonum. nunc in mille ifidis a-  
stutiarum suarum super quibus astutis  
infallibiliter agnoscendis et distinguendis  
si dabilis est ars certa dignum est inquisi-  
tione. **H**aber rursus questionem laeta de hy-  
pocerauris et satyris. **S**atyrī sunt quod pedes  
habent capinos. frontem cornutam. nares  
aduncas. hos inuenisse memoratur beatus  
Antonius dum ad visitationes primi be-  
remi. **P**auli solus pergeret per vastam il-  
lam berem i solitudinem. dicitur vel be-  
ste et monstra berem. vel calodemones/  
aut cacademones iuxta platonicos locu-  
tionem. aut homines. suadetur hoc vla-  
mum quoniam ipsi stridore quodam fren-  
dentes se in christum credere confessos bie-  
ronimi resert narratio. **S**ed his interiz et similibus silentio pressis questionibus/  
illo pergas oro quo scificata est ordine o  
allegoria. **Q**uod annuens ipsa delector in  
quit imprimis o studiositas cultrix sapien-  
tie. quod fidem. quod religionem. quod deuotionem  
tuam. quod zelum sciendi sedula monstras. ni-  
hilominus quod arta sit hora loquendi vides  
**E**xpediam de proposito quantum dabitur.  
Reliqua vero que iam apud medictata te-  
neo scriptis interseram. **H**abet ergo pri-  
ma questio tua quibus adornata est dona-  
tibus ecclesia sponsa a christo sponso suo?  
**E**t doles offerunt in munere. **O**fferte se-  
dos in igit secunditatis ira ut non deficit  
vscos in finem generatio sua. **J**uravit hoc  
christus. Amem quippe dico vobis non pos-  
teribit generatio hec donec omnia siant lo-  
quitur de apostolis et discipulis quibus et  
ascendens in celum dicit. Ecce ego vobis/  
cum sum vscos ad consumationem seculi.  
**C**odus altera est plenarie potestatis tan-  
tes si quidem si credis Augustino quanta  
habet sponsus suus et quam decuit et vnde  
fuit habere tales spissam iure nuptialis co-  
pule. **H**aber licet summus pontifex ple-  
nitudinem potestatis ecclesiastice subiecti-  
ne ordinariue regulatiue et suppletiue su-  
per singulos de ecclesia nihilominus habet ec-

desia synodali Gregata plenitudine p̄tās,  
et sup papā ordinatiue reglatiue et supple-  
tive q̄ verba quō sint accipienda tractatu-  
lus quidam nup editus pandit. qui prodi-  
er in publicum magis ad examinationem  
q̄ determinatiōem magis q̄ ad elucidatō  
nem veritatis q̄ ostentatiōem vanitatis.  
q̄uis ultra multiplicare f̄mōnes qd opus  
est sup ea veritate/ cuius decisio clarissima  
solidissima q̄ facta est p̄ hoc sacrū conciliū  
cui nō licet obnīti/nec ipsam in argumen-  
ta deducere/qm̄ disputationū et argumē-  
tionū et cuaſionū fruolarū nullus vñq̄ es-  
ser finis. h̄z casus assidu⁹ i errorēs absurdos  
insanoſt impios. Tere et grauiter ecclesia;  
stes intonuit q̄rūto nō profert contra ma-  
los iuſticia. filii homin̄ abſq̄ villo timore p̄  
petrat mala. Nunq̄d nō iō ſacre hui⁹ ſyno-  
di cōſtant. impugnantur iudicia queſic ha-  
beni. Primo declarat q̄ ipſa in ſpūſcō  
legitime cōgregata generale cōciliū faciēs.  
et eccliaz catholica m̄litātem repūtās/ p̄tā-  
tem a christo immediate b̄z/cui q̄libet cui⁹  
cūq̄ ſtatus vel dignitatis etiā ſi papalis eti-  
ſtat obedire tenet in hiſ q̄ p̄tinēt ad fidem  
et extirpatiōem dicti ſcismatis/ ac generale  
reformationē ecclie dei in capite et in mem-  
bris. Item declarat q̄ quicunq; cuiuscun-  
q̄ ſtatus vel dignitatis etiā ſi papalis eti-  
ſtat/ qui mandatis ſtatutis ſeu ordinatiōi-  
bus aut preceptis huius ſcē ſynodi et cui⁹  
cūq; alterius cōciliū generaliſ legitime cō-  
gregati ſup p̄missis ſeu ad ea p̄tinentib⁹ fa-  
ctis vel faciendis obedire cōtumaciter cō-  
tempſerit. niſi resipuerit cōdigne penitētē  
ſubjiciatur et debite puniaſt etiā ad alia iu-  
ris ſuſſidia ſi op̄ ſuerit recurrēdo. Huic  
veritati fundate ſupra petram ſacrediſcriptū  
requisquis a p̄poſito derrabit eadit in here-  
ſim iam damnatam/ quā nullus vñq̄ the-  
ologus marime p̄ſiēn. et sanctus aſſeruit/  
vidi nup ſcrib̄ Thomā et Bonauenturā  
hic reliquoꝝ libros nō habeo/ dant ſupre-  
mam et plenā ſummo pontifici p̄tātem ec-  
clieſtāt̄am/ recte proculdubio. ſed hoc fa-  
ciunt in compatioue ad fideles ſingulos et  
p̄ticulares ecclieſias. Hū aut̄ compatiō fa-  
cienda fuifſet ad autoritatē ecclie ſynodali;  
ter congregate ſubiecſſent papam et vſum  
p̄tātis ſue. eidē ecclie tanq̄ matri ſue cuius  
legem dimittit nō debere tradit ſapiēs. tanq̄  
pt̄erea regule vel legi directiue et regulati-  
ue inſallibiliter cui ſe ſubmiſſtere tenet. o m-

nis frater peccabiliſ de ecclieſia/ cuius au-  
ctoritatē et iudicia ſi non audierit frater.  
quilibet etiam papa/ qui nobiscum dīc pa-  
ter noster/ audiatur quid iuſſerit omni ca-  
tholico christus/ ſit tibi inquit ſicut ethni-  
cus et publicanus. i. excommunicatus. Ue-  
rum bac hac enus. alias plura ſi dabif.  
Dorauit in ſup tertio eccliam p̄pus/ am-  
pla temporalitate/ nolens eam opprobrio  
ſe mendicantib⁹ ſubdittam eſſe/ neq̄ contē-  
ptui/ abſit. Vera ſic illa p̄dicatio q̄ mendici-  
tas eſ ſolum vel p̄cipuum medium ſecun-  
dandi eccliam/ per ſemen verbi dei/ quia di-  
uitie inquit ſuffocant ſemen verbi. Hō vñ  
q̄ diuitie que corporales ſunt ſed cura di-  
uitiarum nimia pungeus et lacerans. adu-  
latrix et ambicioſa que ſi cadat in mendici-  
tatem nō aliud testimonium q̄ experientie  
mentiri neſcientis exquiratur. Quid q̄r  
to q̄ doctari eſt ecclieſia in filiis et in edificas-  
tionem corporis ſui tot sacramentis tot vir-  
tutibus moralibus et theologicis/ tot do-  
nis/ tot beatitudinibus/ tot fructibus ſpi-  
ritu/ tot gratiis gratuitis a ſpirituſcō ſuo  
distribuente vñcuiq̄ prout vult. Nam ali-  
os quidem dedit apostolos. alios prophe-  
tas. Adde quinto q̄ affert ad nuptias  
iſtas vñuſquisq; filioꝝ ſerculum ſuim/ ſym-  
bolum ſuim et encenium ſuim. put iocun-  
do ſatis nec inurili ſtudio descriptiſſe legi-  
tur Cyprianus de nuptijs ſacrediſcriptū.  
Sed hanc vnam pro pſenti inuenim do-  
tem/ q̄ et p̄poſito nro et euangelio qd trac-  
tamus/ et Anthoni⁹ laudibus videtur accō-  
moda. Hec dōs eſt vñi bonitas. tristes cer-  
te viderentur nuptie/ ſi vox iſta ingiter in-  
fonaret. Vlinum non habent. Holurit hoc  
ſponsus ecclieſie christus/ ſed aquam con-  
uertit in vñum. et maniſtavit gloriā ſuā  
At vero paruam hanc nec reputandam  
fortassis ecclieſie dotationem. ſed bibulam  
et ridiculam existimabis o ſtudioſitas/ ſi  
vel neicieris vel non aia duenteris preцio/  
ſiſſimā vñi de quo loquimur proprie-  
ties. Fleq; enim de vino materiali quod in  
ebriat̄ i quo eſt luxuria litteraliter hic loq-  
mur. De quo ſapiens/ multos extermi-  
navit vñum. Hec ſpiritualē ac theologi-  
cum vñum intelligimus pro rū ſuoptimū  
ſocundissimum et ſanatimum. hoc eſt vñi  
ſacrediſcriptū ad quod iuicat ſapiētia. Ve-  
nite inq̄t comedere panē et bibite vñum.  
e vñi fortitudinē et effectib⁹ ſuis q̄s dece-

## Berino in festo

innenimus positos in Esdra si mistice lo  
qui libuerit colligimus. **U**bi primus triū  
iunenū dicit forte viuū et q̄ quis subdiderit  
alii fortior rex et tertius fortissime mul-  
ieres. **V**eritas tamen est que sup oia vincit  
p̄cipue veritas fidei de qua Johānes hec ē  
victoria que vincit mundū fides nra. **V**in-  
cere mundū pfecto non est parua victoria.  
**S**ancti vero p fidem vicerūt regna/fortes  
facti sunt in bello/castra verterunt exterorū.

**E**cq̄m pur antea notatum est dies ho-  
die celebris agitur de gloriōsissimo matris  
ecclesie filio/beatissimo anthonio/victore  
strēnissimo. **P**lacet opib⁹ eius q̄ tradidit  
nobis littera/que p̄terea moralitas nos  
uit et docuit que taudem anagogia p̄fecit  
ducens cum sua excelsa/placet inq̄ etiā ex-  
empli inducere q̄ se sufficiētissimū etiam  
si aliud deesset quo fortitudinem vini hui⁹  
sacre sapientie cōcludere fas nobis est.

**D**orsitan inquires vnde beatissim⁹ ana-  
choritarum Anthonus/habuit vīnū tale  
qui litteras non didicit. **R**esponder Aug⁹  
phemio de doctrina xpiana/q̄ non ex ho-  
minibus neq̄ p̄ humanū litterarū studiuz  
bausit illud/sed diuine reuelationis infusi-  
one sibi collatum est. **L**uius odor vīni mi-  
nistratus p̄ litteram gestorū suorū/ quid in  
Augustino fecrit accipe. **I**n ebriauit q̄p;  
pecum pia sobrierate q̄ mort in virū alterz  
mutatus est/er fugit ab eo sollicitudo vite p̄  
terite/tandem velut luce quadam securita-  
tis infusa/post egestum torrētem lacrima/  
rūm/solidatus est in ipa lege christi. **D**ice-  
bat quid agimus: surgunt indocti et celum  
rapinnt/nos aut̄ cum scientijs nostris sūn  
corde zc. **Q**uisquis igitur recogitat ad  
miratur et gaudet augusti tibi traditū o san-  
ctissima mater eccia. **G**audeat oportet co-  
gratuletur et gratias agat Anthonus. **Q**uae-  
re: qm̄ ip̄e tam grūmū et p̄clarissimū docto-  
rem Augustinū tibi dedit. et hoc p̄pter testa-  
tissima sicur idem Aug⁹. loquitur in con-  
fessionibus suis/eiudem Anthoniū mira-  
cula. p̄pter admirabilē insup vīte sanctitā-  
tem. q̄r deniq̄ cōsiderauit dotes varias ec-  
clesie in hoc vīno collectas fuisse. q̄les no-  
uem enumerat Aplus ad Lox. **S**ermo  
sapientie sermo sc̄ientie. fides/gratia sanitatū  
ogatio vītū in demonijs enīcēdis. p̄phā  
discrēto spiritū/genera linguarii/interp-  
ratio sermonū/et in ep̄la p̄ntis dñice ad Ro-  
manos sumūtūr decē et octo/ qm̄ fuit An-

thonius tribuēs i simplicitate/p̄sidēs i sol-  
licitudinc/misericōs in b̄ilaritate diligēs  
sine simulatiōe/odiens malū/adherēs bo-  
no/caritatē fraternitatis diligēns/bono  
re ceteros p̄ueniens/sollicitidinē nō p̄iger  
spū ferueus/dño seruens/spe gaudens/in  
tribulatione patiens/orationi instans/ne-  
cessitatibus sc̄rōp̄ cōicans. **s**piritalib⁹/bō  
spitalitatē talib⁹ secrās apud frēs suos. Be-  
nedicēs p̄ querēb⁹ b̄ndicēs et non maledi-  
cens. gaudēns cū gaudētib⁹. flēns cū flenti-  
bus. nō alta sapiens sed humilis cōsentī-  
ens. **H**ec oia opatus est vīnus et idem spūs  
in Anthonio q̄e figuraliter vidit Iohes  
in apocalipsi filiū ecclie raptū in celum a fa-  
cie draconis/de qua quidē ecclia p̄mitit  
signū magnū apparuit in celo/mulier am-  
eta sole iusticie/et luna totius mutabilitas  
sub pedib⁹ eius/et in capite ei⁹ corona stel-  
larum. **t**ū. que sunt vel. **t**ū. apli/vel. **t**ū. arti-  
culi fidei/vel vniuersitas gratiarū. **L**b⁹  
hic exclamare felix ista dies tanti patris an-  
thonij in q̄ natu est olim illustrissime me-  
morie. **P**hilippus dux quondā burgū die  
princeps pacis prudētissimus/memorā-  
dus cū reuerenti semp suspirio. nedū mibi  
sed tori gallie. īmo et eccīc. p̄dicāt sepe nu-  
mero parisiis in hac die nativitatis suepi-  
cens inter cetera/diem hanc celebrem elie-  
sibi debere non. q̄r natu erat in mundum  
filius ire de matre que cōcepit cū in pecca-  
tis/maledicēda potius exemplo Job et Je-  
remie. **R**ecolenda vero dies hec q̄r baptis-  
mi regeneratiōem q̄r natu est denuo mes-  
ruisse. q̄r rursus patronum talem et amā-  
quasi peculiariter dedisset in animi sui de-  
notione dñs deus noster. **P**rofuerit tibi  
tunc et nunc tua hec deuotio p̄nceps illi/  
strissime ad salutem anime p̄petuam. **P**ro  
fecerit tñsup ad inclite p̄steritatis tue bo-  
num et acceptum deo starum. **S**ic opto. sic  
p̄cor atq̄ desidero. sine fictionis aut adu-  
lationis spū testis est i celo iudex meus co-  
ram quo est omne desideriū meū sc̄is quo-  
niam ita mibi sum cōscius in veritate. per  
eat ergo falsitas et veritas vincat. veritātē  
enīm vinci falsitate/pessima ē victoria/vīn  
et si tuber primū diligēdens sicut sc̄ipm/ q̄  
vero diligēt iniquitatem odit animam suā  
et sc̄ipm/consequens est q̄ ille primū odit  
qui iniquitatem in eo nutrit et diligēt/put  
vidit philosoph⁹ in ethicis tollens omnē  
ab īpicio amiciciam/etiam cum sc̄ipso.

# Sancti anthonii.

io

**S**ed videat unde captus est sermo doceamus fortitudinem vim sacre sapientie et effectu quo opatum est in Anthonio. ita quod dicit in Esdra quod seducit mentem. i. seorsum dicit hoc nunc quod non in Anthonio prospicie monstratur enim dum ad vinicam euangelici vini per gustationem ad unam ut dicitur tam si vis pfectus esse vade et vende omnia que habes et da pauperibus ipse per tuus a terrenis ad spumalia ab imis ad summa a visibilibus ad invisibilium a caducis ad eterna seorsum ducus est quod sedens in solitudine lelevit se super se vel a deo ut vires docuerit non esse perfectam orationem que non ita rapere in deum quod superius nequaquam meminerit. Nonne bona tibi videtur et optanda mentis hec seductio hec seorsus ductio quod inducit sapientie sacre vinum. Tradidit super bac meus seductio doctrinam et industrias divinas dyonisius in de mystica theologia me morabile est id quod littera refert de Anthonio qui occurrente sole faciem vertebat ad orientem ubi tandem fixus stabat suspensus mente ad celestia quousque sol oriens feriret radiis oculos eius quod Anthonius moleste ferens quod impedis oculum mente meam celestia contemplari festis est buius angelogia soror nostra quod ea duce cernebat in spiritu lucem de qua Boetius hanc quisquis poterit norare lucem candidos phebi radios negabit. **S**equitur alter effectus vini nuptialis et theologici quod reges et orphani facit mentem yanam alia littera vnam. Item serui et liberi pauperis et diuitiis. **L**iturbie acceptio plonarum quod pusilli et magnificus fecit deus. Numquid soli diuites euangelizantur euangelis tantur et pauperes unde in Hester nuptiis dabatur vnicuius vini fin magnificientia regiam noui iuxta diuinias sedentium vel paupertatem. **E**st autem vanitas aliqua mala ut ibi vani sunt omnes homines in quibus non est sapientia dei. hanc non assert sed tollit sapientia et addit vanitatem laudabilem que ex humilitate fundatur quemadmodum tu felix beremi cultor et incola Anthoni super suis hoc vino sapientie tete repuasti quasi nibilium et inane in conspectu divine maiestatis ex consideratione proprie fragilitatis dicimus cum patre. Ego ad nibilum redactus sum et iterum subtilitas mea tanquam nibilium est ante te Beata proflus et rara vanitas hominis quam docet tradit et efficit per viuum sacre scripturae

re summus pincerna christus. Discite a me quia misericordia sum et humilis corde. Alioquin enenit illud de marie cantico. Dispersit superbos mente cordis sui. **E**st autem hec bullitas parens discretionis et custos dum non proprio quasi vano sed sanctorum patrum credit iudicio. De qua discretione saluberrimum est Anthonij documentum conclusum ex mutua patrum collatione quod ipsa est directrix auriga quod virtutum qua derelicta virtutes cetere vix aliud organum nisi principium casum vel interitum. **H**inc est illud anthonio missum celitus oraculum dum aspirans mirabiles mundi laqueos exclamasset Domine quis euaderet illos responsum est humilitas conformiter ad illud patrem. **H**umiliatus sum et liberauit me. **S**equitur tertius effectus vini quod loquimur omnem mentem conuertit in securitatem et iocunditatem iam id ipsum in Augustino meminimus hoc in Anthonio tradit littera fuisse quem non plus cognitum nouiter aspici est res agnoscebant inter certos patres et quod adam angelica vultus iocunditate et frontis oculoque serenitate quemadmodum cerne recte carnaliter quod homo potus vino bonum fit byzantior et arcus iocundior et caput comicum est videtur aquile iuuentus. **P**ropterea iubet in mysterio salomon merentibus et his qui in tristitia sunt dari vinum. **Q**uo circa subditum quartus effectus et non meminit tecum non meminit omnem tristiciam et debitum. **D**uo pacto sic certe quoniam vnum illud letificat cor hominis et ex claram facit cum propheteta sum multitudinem dolorum in corde meo consolationes tue per vinum sapientie letificauerunt animam meam. **S**ed quid de debiti memoria vestri exactior. **A**udiatur dominus ad Job mystice loquens desolitorio qualium pater dux et velut initium fuit Anthonius loquitur sub onagri similitudine. Quis dimisit onagrum suum liberum et vincula eius quis soluit. **L**ui dedi in solitudine domum et tabernacula eius in terra salsa gressu cōtemnit multitudinem ciuitatis clamore exactoris non audit circumspicit montes pascue sue et virtenia que percurrit. **P**reclara est et accommoda proposito beati Gregorius super hunc locum expositorum. **S**ed ad quintum vini transeam effectum et omnia percordia facit honesta quod per nihil coinquiatur est ubi est sapientia nihil impurum sordidum vel verecundum. **H**inc

## Bermon factus in die

tu laceratioem tuam hinc denudationem  
per demonum rabidos insultos non erubuisti  
agonita fortis Anthoni. Propterea nomen  
tum est nomen tuum intra permissionem bo-  
ni Iesu in universo mundo. Propterea rursus  
dici potes martir qui tormenta pressus es  
eo crudeliora quo truculentior erat tor-  
tor demon inferens ea Spectaculū igitur p-  
ut loquitur aplius. Factus es angelus dei  
et hominibus imo et demonibus nec erubuisti  
tanq; bene ebrius sicut nec ip̄s nudus cru-  
cem nec hypopolitus, priam nuditatem ne-  
q; floe in misterio, nec apli vel martires e-  
ruberant vincula carcerem et ludibria. Li-  
ceat hic carmen ecclie siblicū de Johanne factū  
dicere iubilo cordis ad Anthoniū / qui sil-  
fuit virgo martir et vates. D nimis felix me-  
ritiq; celsi nesciens labem niuei pudor, p-  
potens martir heremiq; cultor, maxime va-  
tum/maxime quo ad considerationes aliquas  
**A**meniamus ad secundum vini salutaris ef-  
fectum quo debriat homo non memit re-  
gem neq; ingratum. Quae ratio: plane q; fa-  
cit hominem nō timere eos q; corpus occi-  
dit et p; hec n̄ bñt qd faciant. Perspicuum  
fuit hoc in Anthonio q; pncipibus et ipsi-  
toribus tota mentis libertate recripsit post  
collaudatiōem q; credebant in ep̄m eosde-  
bere remisi qm̄ sup se dñm habent terribi-  
lem qui austert spiritum principum terribi-  
lem apud omnes reges terre. Verū qd loq-  
mūr de regib; boib; et magistratib; cum nō  
extimuerit Anthonus illuz qui est rex sup  
omnes filios subbie et cui nō est p̄s silis  
sup terram q; factus est ut nullū timeret. de-  
monis enī certamina ne dū nō expauit. s;  
insultans puocauit. Tradit littera Anthoniū  
dum adolescens impugnare a spiri-  
tu fornicationis rogasse dñm ut videret im-  
pugnatorē suum / qui in specie pueri te-  
territi pedibus suis aduolutus est / q; bla-  
diens et supplicans quem Anthoniū mor-  
irrisit et cōspuit dicens absit deinceps vñ-  
q; te timueri sedissime atq; vilissime. Dul-  
ta sunt hmoi q; strenuitatem oñdūt Anto-  
nij aduersus pncipes tenebrarū haruz / nec  
minus solertia discretionis cōtra suas in-  
sidias. Agebat id qd alios docuit facere et  
qd xp̄s tentatus egit / adducebat testimoniā  
scripturarū ad omnem actionem suam.  
Hoc autem non faciunt qui vel nesciūt vel  
despiciunt scripturas sacras. aut q; eas des-  
teriori gueritate corrumpunt. Exemplo

Ene quede p̄cepto dei firmissima fide tenē  
do dubitans ait ne forte moriamur. Au-  
diimus de magnanimitate Sequitur in  
effectu / septimo de magnificentia et omnia  
p; talenta facit loquit. Recte propositus evenit  
hoc in Anthonio cuius mens ebria vino  
nupciali ecce nihil pusillum / nihil vile / ni-  
bil exiguum cogitare dignata est / sed omnia  
de celestib; q; de sursum erat loquebas in-  
star aplorū qui vino hoc hausto repete loq-  
bantur magnalia dei. Sunt hec p̄co: ma-  
gnalia minuta nūmis mata sapientia terre/  
ne: non / sed talenta magna p; que loqui fa-  
cit sapientia que de sursum est. efferves in  
immensam cordis altitudine / si hoc ana-  
gogia de Anthonio cui tanta fuit bona ge-  
nerosi cordis elatio. q; nō dignabatur ad/  
berere vel nubere sua vis irascibilis poten-  
ti alicui nisi summo. Nec sua vis rōnalis  
nubere sapienti alicui nisi summo. Nec sua  
vis cōcupiscibilis nubere bono alicui nisi  
summo. dicens ex sententia de' co:dis mei  
et pars mea dens in eternum / et iterum / mi-  
hi adhucere deo bonum est. Si loquebas  
igitur p; talenta quid mirandum. Si diui-  
tas et opes hereditarias / si vas argenteū /  
si nummos oblatos in deserto cōtempserit  
nullus admiretur. Sed neq; miretur il-  
lud qd sequitur octauo. Et nō meminerūt  
cum biberint amiciam neq; fraternitatē  
Quid ita meminerint cū dicat pincernavi  
ni huius sponsus ecclesie xp̄us / si quis ve-  
nit ad me et nō odit patrem suum et matrem  
et vxorem et filios / adhuc autem animā suā  
non est me dignus. Complevit hoc bea-  
tissimus Anthonus etiam ab adolescētia  
relinques domum paternam et sorores / ve-  
lut immemor carnalis amicicie. Cui p;  
pterea conuenit illud qd sequit' nono. Si  
post non multum sumunt gladios quidni  
sic fecerit athleta fortissimus Anthonus  
babens in exemplum pincernam et archi/  
triclinum vini huius dicentem. Non veni  
pacem mittere in terram sed gladium. Ve-  
ni enī separare hominem aduersus patrem su-  
um / et filiam aduersus matrem suam / nu-  
rum aduersus socrū suaz / inimici homis  
domestici eius. Daledicitur a propheta  
qui gladium suum p̄biberit a sanguine.  
Hunc gladium sumpsit et exercuit Antho-  
nus tanq; potens crapulatus a vino / Ne-  
dum aduersus carnem et sanguinem et ad  
uersus potestates aeras tenebrarum bas-

# ¶ Sancti anthonii

io

aduersus criz paganos phos quos mira  
verbop subtilitate vincebat aduersus insu  
per hereticos pserit arrianos pestiferos.  
pum accersit est a sua solitudine in alexa  
diam ciuitatem magnam qfis fidem be  
tissime trinitatis quā corde credebat ad in  
sticam ore et oram toto pplo confitent ad  
salutem qd et faciū est. Quāuis enī docu  
erit q monachus extra cellam cui solitudi  
nem est sicut pisces extra aquam Euicitia  
men cum zelus fidei et obedientia platis ec  
clesie debita ut iret alexandriam in qua ci  
uitate dum pmeretur a turbis certatum ir  
ruenibz ut virū fama nominis celeberrī  
mū apud eos ipi vel visu cernerent vel ma  
nu tangenter timentibz et compaticientibus  
nō nullis ut moleste ferret fertur respondit  
semibi quidem assuetu turbis insultibus  
et demonū nibil affert hic pplosus homin  
concursum molestie vel turbationis. Ecce  
quomō contempnit hic onager solitari mī  
titudinem ciuitatis. Quippe tu scis o ana  
goia quoniā inter hec omnia tota facilis  
rare seruabat Anthonus monitorem eccl  
sie salutarem sursum corda responsio po  
puor est habemus ad dñm qui habet in  
patinis vel ad forum. Plane sicut euénit a  
liquibus ut in vesta solitudine turbulentis  
simam habent cordis inquietudinem ac mī  
tiplicitatem sicut aduerso contulerat An  
thonio tranquillissimam cordis solitudi  
nem in medys etiam populoz circūstrepē  
tū occurribz ipa ingis exercitatio contem  
plationis anagogie cooperante gratiadei  
simplificante et stabiliante mentem cordis  
sui. Ea demū vera pax est quā christus ec  
clesie filiis liquit. Non turbetur cor vestrū  
neqz formidet ait Guido cartusiensis. Se  
quunt postremo vini nupialis et theolo  
gici mirandus nimis et apud carnales in  
comprehensibiles effectus licet de corporalivi  
no quotidie sit exceptus. Et cī a vino emer  
serint et surrexerint nō meminerunt q gesse  
runt. Ica pfecto est quoniā aplicum exē  
plum secuti qsticunqz biberint sobriam e  
brietatem spiritus qsticunqz pfecterint in  
virtutibus strenuis atqz magnificis ipsi  
ad anterio: a se extendunt ea que posterio  
ra sunt obliuiscentes depurant pcedentia  
opera nullius meriti vel momenti pterea  
non ostentant illa sed cum Jeremia tanqz  
pannum menstruate verecundius abscon  
dunt ab oculis sponsi cuius bec est iussio.

Cum feceritis omnia que precepis sūt ro  
bis dicite servi inutiles sumus. Eru deus  
equissime quis omnia que iussa sunt imo  
vel pauca se fecisse poterit gloriari: qz po  
terit certus esse. Quidni ppter est fili homi  
num qualiacunqz fecerint ecclesie vino po  
tati libenter obliuiscantur nec meminerint  
que gesserunt. Et hoc est in pfecti vita per  
fectionis euangelice culmen summū istud  
vere et sine fictione ex intimo mentis sensu  
cognoscere nedum ppter solo ore. Niad  
ueritatem et sensibus bec imis res est non par  
ua) repone. quemadmodū paulus ptegre  
gia tot certamina post introduciouem ei  
in superna fluenta vini vite vbi debilitas  
quid de vestimento corporis sui factum esset  
nescio inquit deus scit oblitus fuerat tuni  
cam corporis sui in tabernaculo celi proclama  
bat non ex fictione vel mendacio abit mi  
nimus sum apostorū qui non sum dignus vo  
cari apostolus. Et histerum venit deus sal  
uos facere peccatores quoqz pmissus ego suz  
pmmissus peccatorū tu es o Paule. Et vbi sa  
crilegi homicide adulteri. pdolatrie. pfecti  
vbi facinoribus et flagicis omnibus opples  
tissimi. Et at sinia pmmissus sum peccatorum.  
¶ Quo circa meditandum est quoniā ob  
stante conobatur Paulus sūl et Antonio  
stultus psumptionis spiritus laudes ipso  
rum merita gratias et pconia Respōdebat  
vnuquisqz sibi ppi. Quid habes qd nō ac  
cepisti: qz si accepisti quid gloriari qz non  
aceperis. Tu nōne demissa peccatricea  
dem cum ceteris tu nūquid non in eadem  
dānatione cum ceteris. Quid igitur extol  
lerete vis aut vales p ceteris Tibi gratiaz  
multiplicem contulit deus. Esto neqz enī  
ingratū esse obliuiscendo vel negādo te co  
uenit. Sed esse tanto debes humilior ex  
munere qz te obligatiorem esse conspic  
in reddenda ratione. Atuero nō es sicut ce  
teri hominū raptiores adulteri ieunas bis  
in sabbato cum reliquo operibus bonis:  
esto. Sed si tales es et hominū ceteri sicut  
tu si gratias receperint a deo sicut tu ipsi  
plus in dei laudes plus in gratiarum acti  
ones feruescerent qz tu neqz inaniter et luci  
feriano more gloriarentur ut tu deniqz no  
li altum sagez time. Nunquid scis hodie q  
lis mortis futurus. Petrus negauit ppm  
quando latro confessus est ut vobis pauper  
homuncio qui nescis an amore vel odio di  
gnus sis. Qui rursus tua qsticunqz bona